Equus.

Ex Virg. 3. Georg.

Continuo pecoris generoſi pullus in arvis

Altius ingreditur, & molliæ crura reponit:

Primus & ire viam, & fluviis tentare minaces

Audet, & ignoto ſeſe committere ponti:

Nec vanos horret ſtrepitus. Illi ardua cervix,

Arguuntque caput, brevis alvus, obcæque terga;

Luxuriatque toris animoſum pectus; honeſti

Spadices, glaucique, color deterrimus albo,

Et gilvo: tum ſiqua ſonum procul arma dedere,

Stare loco neſcit, micat auribus, & tremat artus:

Collectumque premens volvit ſub naribus ignem.

G 4

Equus

*Equus.**Ex Claudiano de 4. consul. Honorii.*

Utque tuis primum sonipes calcibus arsit,
 Ignescunt patulae nares, non sentit arenas
 Ungula; discussaeque iuba sparguntur in armos:
 Turbantur phalerae spumosis moribus, aurum
 fumat; anhelantes exundant sanguine gemmae.

*Equus.**Ex Lucano lib. 4.*

Quippe ubi non sonipes motus clangore tubarum
 Saxa quatit pulsu, rigidos vexantia frenos
 Ora tenens, spargitque iuba, & surrigit aures,
 Incertoque pedum pugnat non stare tumultu:
 Fella jacet cervix; fumant sudoribus artus,
 Oraque projecta squalent arenaria lingua.

Exemplum efficax.

Quo dictis facta potentiora sunt, eo suavius animis illabun-
 tur, tenacius haerent, & calcant quoddam nobis adhuc reluctanti-
 bus adhibent, ut praerentes, & virtutis faciem, seu nequitiae vexil-
 lum praerentes subsequantur. Sed quia ad scelus, quam ad vir-
 tutem procliviores sumus, hinc est, quod eorum vitiis insista-
 mus, qui se se corruptis, & pessimis moribus deformant.

*Exemplum Regum.**Ex Oratore Gallo.*

Quid extulistis tantopere prisca monumenta Dionysum, quod
 sexaginta millia operarum exerceret, cum moenibus arcas Syra-
 culanas ambiebat? Quid Neronem historici, quod numeris cor-
 beam ferret, cum Isthmum Corinthiorum perfodiebat? Quid Ca-
 racallam annales, quod semper laboris initium faceret, cum in
 castris agebat? Quid Manuele Comnenū Graeci, quod laxa vehe-
 ret, cum Dorylaeum renovabat? Quid Constantinū Romani, quod
 terram foderet, cum magnificentissimi templi fundamenta ja-
 ciebat? Ludovicum habent Galli, qui singulis militibus adlabo-
 ret, tantum ipse conficiens operis, quantum imperet universis.

*Exercitus contumax.**Famianus lib. 2. Prolus. 4. ex Livio lib. 3.*

Deportaverat Appius in volscos exercitum, eumque sevo im-
 perio vexabat. Sed insensum jam duci militem nec metus, nec
 pudor coercerat: segniter, otiose, contumaciter omnia agere: si
 Consul citius agi vellet agmen, tardius sedulo incedere: si ad-
 hortator operis adesset, omnes sua sponte motam remittere in-
 dultis: praesenti oculos, atque ora demittere, praetercunctem ta-
 cite execrari. Quid multa? Productus in aciem Romanus miles
 turpi fuga petit castra, vixque a vallo submovet instantem hos-
 tem.

*Exercitus lascivius.**Famianus citatus ex Livio lib. 7.*

Delenierat militum Romanorum animos Capua, instrumentam
 omnium voluptatum, averteratque a memoria patriae: jamque
 consilia clara inibant, pulsus deditus Campanis, eorum agros
 invadere, illaque ubertate camporum frui potius, quam Romam
 redire, & in pestilenti, atque arido circa urbem solo diutius lu-
 scari.

*Exercitus disciplina morum instructus.**Ex Oratore Gallo.*

Scriptis imperator militibus suis eas leges, quae, ut sibi scriberen-
 tur, contendere ipsi debuissent: docuitque prius vincere morum
 integritate, quam firmitate nervorum. Et quidem quicquid in ha-
 reticos pugnaturus est, debet virtute, quam manu certare vali-
 dius. O novam bellorum faciem, novumque genus oppugna-
 tionis! Haecenus creditum erat perverto, & praepostero praeli-
 orum usu, bellum sine caede, sine facinore, sine contumelia Numinis
 geri non posse: sed ex quo nostrum militem vidimus a cruore,
 a libidine, a convitio tam alicuius, credi cepit inter ipsa arma
 locum esse virtuti, scelusque non stipendiarium esse belli, sed
 voluntarium administrum arbitrii.

*Exercitus alacer.**Ex Virgilio Aen. 11.*

At manus interea muris Troiana propinquat,
 Etruscisque duces, equitumque exercitus omnis,
 Compositi numero in turmas: fremit equore toto
 Insultans sonipes, & pressis pugnat habenis,
 Huc obversus, & huc: tum late ferreus hastis
 Horret ager, campique armis sublimibus ardent.

*Exhortatio ad bellum.**Ex Maffeo lib. 11.*

Ea re animadversa, Joannes confestim aciem interequitans:
 Quae vos (inquit) nova formido, committitones, quis praeter con-
 suetudinem horror invasit? Scilicet ex longa defatigatione, in-
 commodove loco deprehensi, nec opinatam hostium multitudi-
 nem extimescitis? Quali vero nunquam adhuc, ex eiusmodi pe-

riculis, ac difficultatibus, Dei benignitate, cum incolumes, tum
 victores etiam evaserimus? Nonne, qui rebus in asperis ad
 hanc usque diem nobis, maioribusque nostris affuit Christus,
 nunc quoque praesens, ac propitius fore putandus non est? Aut
 non idem hic est hostis, quem antea saepe iudistis? Cujus toties
 in terga pugastis? Cui per hosce dies invito, ac renitenti muni-
 tissimam arcem imposuistis? Proinde state animis, viri, & omnem
 salutis spem, secundum immortalem Deum, in dextris, ac virtu-
 te reponite.

Ex Virg. Aen. 2.

Quos ubi confertos audere in praelia vidi,
 Incipio super his: juvenes, fortissima frustra
 Pectora, si vobis audentem extrema cupido est
 Certa sequi, quae sit rebus fortuna, videtis.
 Excessere omnes aditis, arisque relictis,
 Dii, quibus imperium hoc steterat: iucurritis urbi
 Incensae, moriamur, & in media arma ruamus,
 Una salus victis, nullam sperate salutem.